[Orig. med 3 Segl: 1. G. 147; 2. Delt Skjold; 3. Bomærke.] Afskr.:  
Sparre J 7, Bl. 313 (SvRA). [7320]

**Apr. 8.** Afadsbrev af Bartholomæus de Montecuculo.

[Orig. Gavne Kl. Arkiv.] Udtog af Hamsfort: *SRD. I, 332* (= *Hvitfeld IV, 666, Fol. 834*). [7321]

**Apr. 13.** Nos Cristofferus rex<sup>1</sup> declaramus, quod ecclesiam Lundensem et omnes suas personas, quoad omnia privilegia sua sub nostra protectione suscepimus, dantes Dn. archiepiscopo totum jus regale cum plenaria juris nostri exsequutione in et super omnibus bonis ac familiaribus et subditis suis tam ad suam sedem spectantibus quam ad alias inferiores ecclesias sue dyocesis. Et ut eo securius valeat clerus vacare servitio divino ad exorandum deum et virginem Mariam pro nobis, nostris heredibus ac successoribus, Dacie regibus, cum omnibus amicis nostris, promittimus, si quem percepimus hujusmodi libertates infringere, illum volumus castigare, nec umquam volumus declinare ad destructionem et diminutionem bonorum ecclesie Lundensis vel ejus status ecclesiastici. Quare precipimus universis, specialiter nostris advocatis et officialibus, ne aliquod presumant gravamen inferre dicte ecclesie et ejus archiepiscopo in bonis suis, familiaribus et subditis, navigiis, villicis, inquilinis, bundonibus, in terra vel in mari, portu, theoloneo vel naufragio, in civitatibus, opidis, berk et forestrand, et volumus, quod archiepiscopus libere habeat omnes sue dyocesis ecclesias et monasteria, hospitalia et leprosaria regere ac excessus corrigere in eisdem, et quod omnes inquilini ecclesiarum parrochialium vel sacerdotum dyocesis Lundensis debent respondere archiepiscopo

tamquam suo vero domino, salvo jure prelati et canonicis dyocesis prius per nos collato et confirmato nec non jure patronatus. Datum Haffnis sabb. palmarum, nostro sub secreto.

**A.** Perg. med Kongens Sekret. Lunde Kapitels Arkiv (SvRA.). — **Aa.** Vidisse 1500 Nov. 6, se ved 7305. — **Ab.** Samtidig Afskr. paa Papir. SvRA. — **Ac.** Afskr. fra 16. Aarh., attesteret (ud. Datum) af Lunde Kapitel med dets Segl. SvRA., »Strödda Afskrifter af Medeltidshandlingar«. — **Ad-Ae.** Afskr. [efter Ol. Baggeri Libro privil. Lund. og efter Lunde Aca-demies røde Kopibog]: LDipl. [7322]

**Apr. 15.** Knwt Aghesß Byfoged i Landiskrone, Erik Geet af Geetzholm, Pether Saxtorp<sup>3</sup> af Halmstadhe, Niels Jensß af Belteberghe, Jens Brandzwich af Agharpe, Tuwe Geet og Mattis Saxtorp, VV., Øste Beynetsß og Bertil Pade, Borgemestre i Landiskrone. Mand. efter Palmesøndag paa vort Bything gav og skødede Hr. Johannes Laxman Ærkebiskop i Lund Lunde Kirke og i Hænder antvordede Doktor Tuwe Ærkekegn og Hr. Niels Hansß Kannik, Kirkeværger til Lunde Kirke, al sin Jord, bygt og ubygt. i Landiskrone, som han af beskeden Gese, Bertil Skønweders Efterleve, og deres Børn, som til alt det Gods rette Arvinger var, købt havde, og dertil en øde Jord østen for Jacob Johansßns Stræde, som kaldes Clawes Liggeneyers Jord, hvilken Kong Erik gav og lod skøde fornævnte Ærkebisp med Herman Staffensß, som den Tid Byfoged og Borgemester var i Landiskrone, for Guds Tjeneste i Lunde Kirke op at holde, som Ærkebispens aabne Brev udviser, der han Lunde Kirke givet har, dog saa som Renten hvert Aar kan tiltrække af forskrevne Gods. Sig. nostra. Datum etc.